
VOLTA REDONDA EM DESTAQUE
18 DE DEZEMBRO  DE 2006ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDAANO XII - R$ 0,30 - Nº 716 - EXTRA

Prefeitura Municipal de Volta Redonda

Poder Executivo

Gabinete
do Prefeito

DECRETO Nº 10.680
Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 1º, inci-
so VI, e art. 6º, da Lei Municipal nº 4218, de 06 de Dezem-
bro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,

até o valor de R$ 748.000,00 (setecentos e quarenta e oito
mil reais), para inclusão do Elemento de Despesa - Venci-
mentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil- fonte 99, no Pro-
grama de Apoio ao Ensino Fundamental, na COHAB/VR, a
saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
6.80.12.361.0124.2.003 31901100.99 R$ 748.000,00

Art. 2º - Para permitir a abertura do Crédito Adicional
mencionado no artigo 1º, será utilizado como fonte os re-
cursos provenientes do cancelamento parcial do Programa
de Apoio ao Ensino Fundamental – Vencimentos e Vanta-
gens Fixas – Pessoal Civil, na COHAB/VR, até o valor abaixo
discriminado:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
6.80.12.361.0124.2.003 31901100.36 680.380R$ 748 .000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 06 de dezembro de 2006.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

TERMO DE APOSTILA

Referência Portaria n.º 044/2006 - SMA
SUELI NAGIB OSÓRIO MOREIRA, ma-
tricula 098.990, aposentadoria no cargo de
Professor 1º grau 1ª fase, Nível GMA – 1-
I, 10ª referência.

 Fazemos constar junto a Portaria acima referenciada
às folhas n. º 20 do presente processo.

- Onde se lê :
- Artigo 3º § 2º da Emenda Constitucional nº 41, de 31

de dezembro de 2003.

- Passa-se a ler :
- Artigo 40 § 1º, inciso III letra “a” § 3º e 5º da Constitui-

ção Federal, com redação dada pela Emenda Constitucio-
nal nº 20, de 15 de dezembro de 1998.

Volta Redonda, 08 de dezembro de 2006.

CLÁUDIO DOS SANTOS FRANCO
Chefe de Gabinete/SMA

EDITAL Nº 029/2006 - DS/SMF

O Diretor do Departamento de Atividades Econômicas
e Sociais da Secretaria Municipal de Fazenda do Município
de Volta Redonda, no uso de suas atribuições, faz saber
ao contribuinte abaixo descrito que, conforme Decisão em
Primeira Instância Administrativa tem o prazo de 30 (trinta)
dias para efetuar o pagamento com redução de 25% (vinte
e cinco) por cento do valor da multa conforme alínea “b” do
§ 1º do artigo 8º da Lei Municipal nº 1415/76, ou interpor
recurso em Segunda Instância Administrativa, neste mes-
mo prazo.

PROCESSO Nº 800/2006 AUTO DE INFRAÇÃO Nº
26749

Secretaria Municipal de
Administração

DECISÃO Nº 129/2006 NOTIFICAÇÃO Nº 100/2006
em nome de: GISELE MACEDO FERREIRA COMÉR-

CIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.

Volta Redonda, 14 de Dezembro de 2006.

PAULO ALVES DE OLIVEIRA
Diretor do DS/SMF

 EDITAL Nº 030/2006 - DS/SMF

Fica notificada a V.Sª , que poderá novamente apre-
sentar defesa, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, con-
tados a partir da publicação em edital, contra o auto
de infração nº 20958, lavrado em 19 de dezembro de
1996, por infração ao artigo 84 da Lei Municipal nº 1896/
84, em razão do desaparecimento do processo origi-
nal.

PROCESSO Nº 190/1997 AUTO DE INFRAÇÃO Nº
20958

NOTIFICAÇÃO Nº 7857/06
em nome de: ALCIR ALAIRSON MORAIS.

Volta Redonda, 30 de Outubro de 2006.

PAULO ALVES DE OLIVEIRA
Diretor do DS/SMF

 EDITAL Nº 031/2006 - DS/SMF

O Diretor do Departamento de Atividades Econô-
micas e Sociais da Secretaria Municipal de Fazenda
do Município de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições e considerando o disposto no artigo 39 da Lei
Municipal nº 1415/76, faz saber a RODOLFO BENE-
DITO DA SILVA, que foi lavrado o Auto de Infração nº
26931, em 21 de novembro de 2006, por infração ao
artigo 84 da Lei Municipal n.1896/84.

O autuado poderá apresentar defesa ou efetuar o
pagamento com abatimento de 50% (cinquenta) por
cento do valor da multa no prazo de 30 (trinta) dias a
contar da data da publicação do presente edital, con-
forme alínea “a” do § 1º do artigo 8º da Lei Municipal
nº 1415/76.

Volta Redonda,14 de Dezembro de 2006.

PAULO ALVES DE OLIVEIRA
Diretor do DS/SMF

Secretaria Municipal de
Fazenda



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 18 de Dezembro de 2006Página 2

Jornal Volta Redonda em Destaque
Órgão Oficial do Município de Volta Redonda

Criado pelo Decreto nº 4946 de 26/06/93

Responsável: Assessoria de Comunicação

Social da PMVR
Telefone: (24) 3346-4952 - Fax: 3346-4954

Site/PMVR: portalvr.com

Organização dos atos oficiais:
Sandra Mª Oliveira de Carvalho

Impresso: Empresa Jornalística Diário do Vale Ltda

E X P E D I E N T E

Gothardo Lopes Netto
Prefeito Municipal

Nelson Kruschewsky dos Santos Gonçalves
Vice-Prefeito

José Luiz Fagundes da Costa
Secretário Municipal de Governo

Carlos Macedo da Costa
Secretário Municipal de Administração

Hudson Braga
Secretário Municipal de Planejamento

José Carlos de Abreu
Secretário Municipal de Fazenda
Neuza Maria Ferreira Jordão
Secretária Municipal de Saúde

Reginaldo Moreira Rosa
Diretor-Geral do Serviço Autônomo Hospitalar - SAH

Almir de Souza Rodrigues
Diretor Administrativo Hospital Municipal Dr. Munir Rafful

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção
Secretária Municipal de Educação
Moacir Carvalho de Castro Filho

Secretário Municipal de Cultura
Rosemari Machado Vilela

Secretária Municipal de Esporte e Lazer
José Jerônimo Telles Filho

Secretário Municipal de Obras
Marco Antônio dos Reis

Secretário Municipal de Serviços Públicos
Munir Francisco

Secretário Municipal de Ação Comunitária
Jeronimo Pereira dos Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Antar Ossian Manoel de Nader
Procurador Geral do Município

Luiz Carlos Rodrigues
Coordenador de Defesa do Meio Ambiente

Claro Mariano de Lima Filho
Diretor - Presidente da Cohab/VR

Paulo César Lopes Netto
Presidente da EPD/VR

José Luiz de Sá
Presidente da FEVRE

João Streva Filho
Diretor-Geral do Fundo Comunitário
Vitor Hugo Gonçalves de Oliveira

Presidente da Fundação Beatriz Gama
Vicente de Paula Loureiro

Diretor-Presidente do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano
Sebastião Faria de Souza

Diretor-Presidente da Superintendência dos Serviços Rodoviários
Paulo Cezar de Souza

Diretor-Executivo do SAAE/VR
Ricardo Ballarini

Assessor de Comunicação Social
Haroldo  Fernandes da Silva

Coordenador de Indústria, Comércio e Turismo

Volta Redonda, 14 de dezembro de 2006.

MEMORANDO: 923/2006

De: COORDEMA
Para: ACS

Solicitamos a V. S.ª, que seja publicado no Diário Oficial
do Município, o extravio da Carteira de Identificação fiscal, do
Fiscal de Posturas LECY LEAL BRANCO, matrícula 098.639.
A qual se extraviou no dia 12 de dezembro de 2006, em local
desconhecido.

Atenciosamente,

ENGº AGR. LUIZ CARLOS RODRIGUES
Coordenador

COORDEMA

EDITAL Nº 013 / 2006 - D.C.A./COORDEMA

O Diretor do Departamento de Controle Ambiental da Co-
ordenadoria de Defesa do Meio Ambiente, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o que dispõe o Artigo 11
Parágrafo Único do Decreto 8.667 de 24 de Agosto de 2000,
faz saber que o estabelecimento ALEXANDRA JULIA DEL-
GADO ME (ALÊ LANCHES), com endereço na Rua César
Salamonde nº 142 bairro Aterrado em Volta Redonda, pelo
motivo de ter encerrado suas atividades, fica INTIMADO, atra-
vés da Intimação nº 31720/G, para que no prazo de 30 dias, a
contar da data de publicação do presente Edital, conforme
disposto no Artigo 34 do Decreto no 8.667/2000, a recolher o
valor de R$ 852,80 (Oitocentos e Cinqüenta e dois reais e
oitenta centavos) referente ao Auto de Infração nº 5095/A,
datado de 21/11/2005, em cumprimento a decisão em 2ª Ins-
tância Administrativa, na qual por unanimidade de votos ne-
gado provimento ao recurso voluntário julgando procedente o
Auto de Infração. Conforme preceitua o Artigo 52 da Lei Mu-
nicipal 1.415/76, com nova redação na Lei Municipal nº 2.012/
85, constante no Processo Administrativo Fiscal nº 0295/2006.

Volta Redonda, 18 de dezembro de 2006.

WILLIAM CRISTOVÃO LEIROZ
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE

AMBIENTAL - COORDEMA

EDITAL Nº 014/2006 - D.C.A./COORDEMA

O Diretor do Departamento de Controle Ambiental da Co-
ordenadoria de Defesa do Meio Ambiente, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o que dispõe o Artigo 15 §
2º e 3º do Decreto 8.667 de 24 de agosto de 2000, faz saber
que o Sr. EMÍLIO HORTA DELGADO, com endereço sito a
Rua 535, nº 718/202 no bairro Nossa Senhora das Graças
em Volta Redonda, fica INTIMADO através da Intimação nº
32494 Série G por exceder os limites permitidos de ruído,
durante o período noturno, no dia 27/08/2006 às 00h e 18min,
sendo medido 75 db(A), no imóvel de sua propriedade, situa-
do à Rua Senador Alfredo Ellis nº 181, no bairro Jardim Amá-
lia onde o mesmo é utilizado como REPÚBLICA e os residen-
tes fazem festas até altas horas, com venda de bebidas alco-
ólicas, causando transtornos aos vizinhos, sendo a residên-
cia totalmente desprovida de revestimento acústico e não exis-
tindo qualquer tipo de licença para realizações de tais even-
tos, para que no prazo de 30 dias, a contar da data de publi-
cação do presente Edital, conforme disposto no Artigo 34 do
Decreto no 8.667/2000, a recolher o valor de R$ 2.703,90
(Dois mil, setecentos e três reais e noventa centavos) refe-
rente ao Auto de Infração nº 5172/A, datado de 01/09/2006,
em cumprimento a decisão em 1ª Instância Administrativa,
Conforme preceitua o Artigo 52 da Lei Municipal 1.415/76,

com nova redação na Lei Municipal nº 2.012/85, constante no
Processo Administrativo Fiscal nº 0914/2006.

 Volta Redonda, 18 de dezembro de 2006.

WILLIAM CRISTOVÃO LEIROZ
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE

AMBIENTAL - COORDEMA

EDITAL Nº 015 / 2006 - D.C.A./COORDEMA

O Diretor do Departamento de Controle Ambiental da Co-
ordenadoria de Defesa do Meio Ambiente, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o que dispõe o Artigo 11
Parágrafo Único do Decreto 8.667 de 24 de Agosto de 2000,
faz saber que o estabelecimento D. C. FIGUEIRA ME (TE-
TEL), com endereço na Rua São João nº 367 bairro São João
em Volta Redonda, tendo em vista que o estabelecimento só
funciona a partir das 18:00 horas, fica INTIMADO, através da
Intimação nº 32487/G, para que no prazo de 30 dias, a contar
da data de publicação do presente Edital, conforme disposto
no Artigo 34 do Decreto no 8.667/2000, a recolher o valor de
R$ 903,10 (Novecentos e três reais e dez centavos) referente
ao Auto de Infração nº 5096/A, datado de 09/01/2006, em
cumprimento a decisão em 1ª Instância Administrativa, Con-
forme preceitua o Artigo 52 da Lei Municipal 1.415/76, com
nova redação na Lei Municipal nº 2.012/85, constante no Pro-
cesso Administrativo Fiscal nº 0916/2006.

Volta Redonda, 18 de dezembro de 2006.

WILLIAM CRISTOVÃO LEIROZ
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE

AMBIENTAL - COORDEMA

Procuradoria Geral do
Município

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 243/2006

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a URBES –
INSTITUTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS URBANAS.
OBJETO: Altera as Cláusulas Quarta – do Preço e Quinta –
da Dotação ao contrato primitivo firmado em 21.08.2006 (CON-
TRATO N º 162/A/2006).
DOTAÇÃO:
VALOR : R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais).
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 30.11.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.347/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 244/2006

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
MULTISERV LTDA.
OBJETO: Aumento da aquisição de escória do contrato de
fornecimento firmado em 02.05.2005. (CONTRATO Nº 118/
2005)
DOTAÇÃO: 6.05.26.782.0295.2.017 – 33903000.08 - SMO
(N. E. no 05.109-6, de 11/10/2006)
VALOR : R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 30.11.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.945/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 245/2006

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
MANZONI E CONSENTINO COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRÔNICOS LTDA
OBJETO: Serviço de locação e monitoramento de central de



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 18 de Dezembro de 2006Página 3

alarme a ser instalada na Sede da Coordenadoria do Meio
Ambiente- COORDEMA
DOTAÇÃO: 6.13.04.122.0162.2.059 – 33903900.00 - COOR-
DEMA (N.E. n° 05.725-6, de 09/11/2006)
VALOR GLOBAL: R$ 1.380,00 (hum mil, trezentos e oitenta
reais)
PRAZO: 12 (doze) meses,
DATA DE ASSINATURA: 30.11.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09.742/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 246/2006

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
FORTVALE –ARMAZENS GERAIS E TRANSPORTES LTDA.
OBJETO: 04 (quatro) banheiros químicos de luxo para aten-
dimento à Feira Livre de Volta Redonda.
DOTAÇÃO: 6.05.04.122.0001.2.009 – 33903900.00 - SMO
(N.E. no 05.883-6, de 21.11.2006)
VALOR : R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 30.11.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.470/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 247/2006

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS MORADA VOLTA
REDONDA LTDA
OBJETO: Locação de uma casa situada na rua 535, nº 38,
Bairro Nossa Senhora das Graças, nesta cidade.
DOTAÇÃO: 6.01.04.122.0118.2.087 – 33903900.00 - SMG
(N.E. n° 05.880-6, de 21/11/2006
VALOR : R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais reais).
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 30.11.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.255/2000

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 248/2006

FORNECIMENTO DE LANCHES
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a FUNDAÇÃO
BEATRIZ GAMA
OBJETO: Fornecimento de lanches para atender eventos da
SMEL.
DOTAÇÃO: 06.09.27.812.0287.2.039 – 33903900.18 - SMEL
(N.E. no 06.258-6, de 08/12/2006)
VALOR : R$ 90.000,00 (noventa mil reais)
PRAZO: 30 (trinta) dias
DATA DE ASSINATURA: 08.12.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.827/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 249/2006

FORNECIMENTO DE LANCHES
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a FUNDAÇÃO
BEATRIZ GAMA
OBJETO: Fornecimento de lanches para atender eventos da
SMEL.
DOTAÇÃO: 06.09.27.812.0287.2.039 – 33903900.18 - SMEL
(N.E. no 06.259-6, de 08/12/2006)
VALOR : R$ 39.370,00(trinta e nove mil e trezentos e setenta
reais
PRAZO: 30 (trinta) dias
DATA DE ASSINATURA: 08.12.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.221/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 250/2006
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a CONSTRU-
TORA TERRACOTA LTDA
OBJETO: Obra de complementação da quadra poliesportiva
da Escola Municipal Dr. Júlio Caruso, situada na Rua 230, nº
90- Bairro Conforto, em Volta Redonda- RJ.
DOTAÇÃO: 6.06.12.0209.1.107 – 44905100.28 - SME (N. E.
no 06.257-6, de 08/12/2006)

VALOR : R$ 135.365,70 (cento e trinta e cinco mil, trezentos
e sessenta e cinco reais e setenta centavos
PRAZO: 60 (sessenta) dias
DATA DE ASSINATURA: 08.12.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.963/2006

PORTARIA Nº 148/2006.

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE VOLTA REDONDA, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo inciso IV, artigo 13 da Lei
Municipal nº 901 de 19 de dezembro de 1967,

R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora ELIANA MERCÊS AL-

VES DE FARIA - matr. 3328, digitadora, para exercer o cargo
de Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no pe-
ríodo de 02 a 21 de outubro de 2006, por motivo de férias da
titular, atribuindo-lhe as gratificações correspondentes.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 02 de
outubro de 2006. Publique-se.

26 de setembro de 2006.

ENGº PAULO CEZAR DE SOUZA - MATR. 18511
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 168/2006.

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE VOLTA REDONDA, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo inciso IV, artigo 13 da Lei
Municipal nº 901 de 19 de dezembro de 1967,

R E S O L V E:
Art. 1º - NOMEAR a servidora SIMONE DA SILVA BRE-

TAS DE OLIVEIRA, matr.6955, assistente administrativo, para
a função de Secretária da Comissão Permanente de Licita-
ção, atribuindo-lhe as gratificações correspondentes.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 31 de
outubro de 2006. Publique-se.

30 de outubro de 2006.

ENGº PAULO CEZAR DE SOUZA - MATR. 18511
Diretor Executivo

SAAE - Serviço Autônomo
de Água e Esgoto

A U T A R Q U I A S

SUSER - Superintendência
dos Serviços Rodoviários

119 - DEFESA PRÉVIA DE RECURSOS DE INFRA-
ÇÕES DE TRÂNSITO

De acordo com os recursos de Defesa Prévia de Infra-
ções de Trânsito foram deliberados em 04 de dezembro de
2006, os processos abaixo discriminados para publicação em
Diário Oficial do Município.

INDEFERIDOS
PROCESSOS AUTOS PLACA RECORRENTE

PMVR/1485/DP/06
(PMBP/00162/06) M28996371 LCN5903 JOSE MAURO DA SILVA JÚNIOR
PMVR/2105/DP/06 M29011485 KQO1185 WALACE LOPES DE FARIA
PMVR/2160/DP/06 M29017572 LVA3712 MARLUCI SADDE MARTINS
PMVR/2195/DP/06 M29018274 CEE8095 LUIZ ROGERIO FRECH DA SILVA
PMVR/2216/DP/06 M29019216 KUQ4389 MARIA APARECIDA DE PAULA

PMVR/2221/DP/06 M28994639 LRB1108 SUELIGTON D SILVA ROSA

DEFERIDOS
PROCESSOS AUTOS PLACA RECORRENTE
PMVR/2021/DP/06 M29015524 KUN4223 NELSON BRITO DE ANDRADE
PMVR/2126/DP/06 M29017274 LNO8547 JOSE CARLOS CORREIA
PMVR/2210/DP/6 M29017281 HAI5364 GISLAINE MARA SILVA COSTA

INTEMPESTIVOS
PROCESSOS AUTOS PLACA RECORRENTE
PMVR/2211/DP/6 M29017562 ANC6206 ALEXANDRE BENEDITO AQUINO
PMVR/2220/DP/06 M29016305 LOU1522 EDUARDO BICALHO FERREIRA PINTO

Publique-se.

Em, 04/12/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
Secretaria Executiva de Defesa Prévia

120 - DEFESA PRÉVIA DE RECURSOS DE INFRA-
ÇÕES DE TRÂNSITO

De acordo com os recursos de Defesa Prévia de Infrações de
Trânsito foram deliberados em 05 de dezembro de 2006, os
processos abaixo discriminados para publicação em Diário
Oficial do Município.

INDEFERIDOS
PROCESSOS AUTOS PLACA RECORRENTE
PMVR/2182/DP/06 M29018410 KTU9384 JULIANO REIS ALCANTARA
PMVR/2183/DP/06 M29018411 KTU9384 JULIANO REIS ALCANTARA

DEFERIDOS
PROCESSOS AUTOS PLACA RECORRENTE
PMVR/2041/DP/06 M29018039 KQO1216 WALMIR FRANCISCO DO PATROCÍNIO
PMVR/2124/DP/06 M29005710 KOK0986 ROSA DIVINA DAMASCENO DE PAULA

INTEMPESTIVOS
PROCESSOS AUTOS PLACA RECORRENTE
PMVR/2169/DP/06 M28999786 LRP0397 CARLOS AUGUSTO DE FREITAS

 Publique-se.

Em, 05/12/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
Secretaria Executiva de Defesa Prévia

1ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata nº 1200 do dia 16 de novembro de 2006,
foi deliberado o processo abaixo para publicação em Diário
Oficial.

INDEFERIDO
Nº PROCESSO  AUTO INFRAÇÃO PLACA  REQUERENTE
PMVR/1231/CM/06 M29011092 KOK7460 LUIZ CARLOS FERREIRA

Em 16/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

1ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata nº 1201 do dia 21 de novembro de 2006,
foi deliberado o processo abaixo para publicação em Diário
Oficial.

INDEFERIDO
Nº PROCESSO  AUTO INFRAÇÃO PLACA  REQUERENTE
PMVR/1523/CM/06 M29013267 GPN3883 JAIRO TEIXEIRA SOARES RIBEIRO

Em 21/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 18 de Dezembro de 2006Página 4

1ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata nº 1202 do dia 22 de novembro de 2006,
foi deliberado o processo abaixo para publicação em Diário
Oficial.

INDEFERIDO
Nº PROCESSO  AUTO INFRAÇÃO PLACA  REQUERENTE
PMVR/1568/CM/06 M29013637 LCM 7073 IVALMIR DA CRUZ

Em 22/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

1ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata nº 1203 do dia 23 de novembro de 2006,
foi deliberado o processo abaixo para publicação em Diário
Oficial.

INDEFERIDO
 Nº PROCESSO  AUTO INFRAÇÃO PLACA  REQUERENTE
PMVR/1861/CM/06
E09/99180/4000/06 M28988283 LIK5030 MARGARIDA CORREA DE MORAES

Em 23/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

1ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata nº 1204 do dia 27 de novembro de 2006,
foi deliberado o processo abaixo para publicação em Diário
Oficial.

INDEFERIDO
Nº PROCESSO  AUTO INFRAÇÃO PLACA  REQUERENTE
PMVR/1895/CM/06 M29014020 KSY2730 SIND. TRAB. IND. MET. BM/VR

 Em 27/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

1ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata nº 1205 do dia 29 de novembro de 2006,
foi deliberado o processo abaixo para publicação em Diário
Oficial.

INDEFERIDO
Nº PROCESSO  AUTO INFRAÇÃO PLACA  REQUERENTE
PMVR/1896/CM/06 M29014133 KSY2730 SIND. TRAB. IND. MET. BM/VR

Em 29/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

1ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata nº 1206 do dia 30 de novembro de 2006,
foi deliberado o processo abaixo para publicação em Diário
Oficial.

INDEFERIDO
Nº PROCESSO  AUTO INFRAÇÃO PLACA  REQUERENTE

PMVR/2022/CM/06 M28998592 LBU2148 REGINA DE SOUZA LEITE RIQUEIRA

Em 30/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

2ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata n.º 1198 do dia 06 de novembro de 2006
foram deliberados os processos abaixo para publicação em
Diário Oficial.

INDEFERIDO
PROCESSO  AUTO PLACA REQUERENTE
PMVR/1380/CM/06 M29013023 KMR9656 GASPAR JOSE DE SOUZA

Publique-se.

Em, 06/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

2ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata n.º 1199 do dia 07 de novembro de 2006
foram deliberados os processos abaixo para publicação em
Diário Oficial.

INDEFERIDO
PROCESSO  AUTO PLACA REQUERENTE
PMVR/1722/CM/06 M29012258 KPC6359 ISAIAS EMILIANO DA SILVA

Publique-se.

Em, 07/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

2ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata n.º 1200 do dia 08 de novembro de 2006
foram deliberados os processos abaixo para publicação em
Diário Oficial.

INDEFERIDO
PROCESSO  AUTO PLACA REQUERENTE
PMVR/1557/CM/06 M29014146 GRI4603 WALDER PEDROSA FILHO

Publique-se.

Em, 08/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

2ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata n.º 1201 do dia 09 de novembro de 2006
foram deliberados os processos abaixo para publicação em
Diário Oficial.

INDEFERIDO
PROCESSO  AUTO PLACA REQUERENTE
PMVR/1715/CM/06 M29013224 LNR7602 JANE MOURA DE SOUZA

Publique-se.

 Em, 09/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

2ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata n.º 1202 do dia 11 de novembro de 2006
foram deliberados os processos abaixo para publicação em
Diário Oficial.

INDEFERIDO
PROCESSO  AUTO PLACA REQUERENTE
PMVR/1722/CM/06 M29014778 KOK 7674 OLIMPIO PEREIRA DA SILVA

Publique-se.

Em, 11/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

2ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata n.º 1203 do dia 16 de novembro de 2006
foram deliberados os processos abaixo para publicação em
Diário Oficial.

INDEFERIDO
PROCESSO  AUTO PLACA REQUERENTE
PMVR/1925/CM/06 M29004549 LNM5654 DIOGO BARCELLOS MORAES

Publique-se.

Em, 16/11/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

3ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata n.º 1179 do dia 19 de outubro de 2006
foi deliberado o processo abaixo para publicação em Diário
Oficial.

INDEFERIDO
Nº PROCESSO AUTO DE INFR. PLACA REQUERENTE
PMVR/1616/CM/06 M29011355 CZM0220 ADRIANO DE CAMPOS GARCIA

Publique-se.

Em , 19/10/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI

3ª JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRAÇÃO

De acordo com a ata n.º 1181 do dia 25 de outubro de 2006
foi deliberado o processo abaixo para publicação em Diário
Oficial.

INDEFERIDO
Nº PROCESSO AUTO DE INFR. PLACA REQUERENTE
PMVR/1645/CM06 M29010274 KSX6798 SOLANGE APARECIDA NETO DOS
SANTOS

Publique-se.

 Em , 25/10/2006

LÚCIA HELENA ALVES SANTIAGO
SECRETARIA EXECUTIVA DA JARI


